identificada na Planta que constitui Anexo II do presente Acordo e dele faz parte integrante, ficando o Primeiro 

Contraente obrigado a adquirir a(s) área(s) de terreno objeto de opção mediante o pagamento à Parte de uma 

compensação pecuniária, que ascenderá ao montante total de 315.000,00 € (trezentos e quinze mil euros).  

2. A compensação prevista na presente cláusula acresce à quantia de €20.000,00 (vinte mil euros) referida na 

Cláusula Primeira, número 1, alínea b) do presente Acordo. 

3. As partes desde já acordam que a propriedade da área melhor identificada na Planta que constitui Anexo II do